
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 5. 12. 2024 

Užijte si zimu v Kladském pomezí! 

V našem regionu není nuda ani v zimních měsících… právě naopak! Kde nastoupit na bílou 

stopu, kam se schovat v nepřízni počasí, kde prohřát tělo a načerpat potřebnou energii pro 

další zážitky? Čtěte dál a dozvíte se více. 

Mrazivé teploty nás někdy lákají zůstat v teple a pohodlí domova. Není to ale škoda, když 

v našem nejbližším okolí můžeme prožít krásnou zimu?  

Sněhová nadílka bývá poslední roky velmi skromná a netrvá moc dlouho. Ale když sníh zasype 

vrcholky Jestřebích hor a další kopečků s úžasným výhledem do krajiny, není na co čekat. Stačí 

rozkliknout webové stránky ski.kladskepomezi, zjistit aktuální informace o jednotlivých 

trasách, namazat lyže a vyrazit vstříc mrazivým zážitkům.  

I když se zdejší sněhové podmínky nemohou vyrovnat poměrům blízkých Krkonoš nebo 

Orlických hor, již několik let je vyznavačům bílé stopy k dispozici udržovaná síť až 300 km tratí, 

které jsou propojeny i se sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe. 

Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do kraje – to jsou charakteristické 

znaky běžeckých stop ve zdejším regionu. 

Pokud nepatříte mezi nadšence do zimních sportů nebo si chcete jednoduše odpočinout, 

vyberte si z rozmanité nabídky zdejšího regionu. Muzea, galerie, kina, divadla nebo místa, 

kterými voní káva a nejrůznější dobroty.  

Jsou místa, která jsou k odpočinku přímo stvořená. Nabízí procedury k regeneraci, ale i 

gurmánský zážitek a bohatý kulturní program. Místní nabídku wellness a lázeňských zařízení 

najdete na webových stránkách kladskepomezi.cz.  

Každé roční období má svá pro a proti. Vyhrnování sněhu, namrzlé silnice a ranní škrabání aut 

nás někdy rozčiluje. Zkuste se ale zastavit a zavzpomínat. Postavte si sněhuláka, vyprovokujte 

„koulovačku,“ nasedněte na sáňky nebo kousněte do rampouchu. I zima umí být krásná, stačí 

si jen vybrat ten správný zážitek, protože v Kladském pomezí je R/rozkoš cestovat.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01 Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Foto: Jan Záliš 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Foto: Tomáš Andrejs 


